
 

 

 

1.  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 1 di 4 

 

N. 17 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA CONTABILE 
AMMINISTRATIVA FISCALE E DI CONSULENZA DEL LAVORO DELL'UFFICIO D'AMBITO DELLA 
PROVINCIA DI SONDRIO 
 
L’anno 2019, il giorno 20 del mese di MARZO, alle ore 18:00, presso la sala riunioni della Provincia di 

Sondrio sita in via Trieste n. 8 – quarto piano, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito 

previa convocazione nelle forme previste dallo Statuto aziendale.  

 

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Simone Spandrio Presidente X  

Pietro Carnini Vice Presidente X  

Floriano Faccenda Consigliere X  

Stefano Fioletti Consigliere  X 

Nora Tognela Consigliere  X 

 

Assume la presidenza il sig. Simone Spandrio nella sua qualità di Presidente dell’Ufficio d’Ambito. 

Partecipa alla seduta il Direttore Paolo Andrea Lombardi che svolge funzioni di verbalizzante, coadiuvato 

dalla dipendente Francesca Ljoka, ai sensi dell'art.14 dello Statuto aziendale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per trattare il punto 

all’o.d.g. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE, salvo proroga di 6 mesi prevista dal disciplinare posto a gara nel 2016, il vigente 
affidamento del servizio di assistenza contabile, amministrativa, fiscale e di consulenza del lavoro scadrà il 
30 giugno 2019; 

 

RICHIAMATI il Titolo V e il Titolo VI dello Statuto aziendale, che disciplinano la gestione economica e 
finanziaria e i principi della gestione contabile dall'Ufficio d'Ambito della Provincia di Sondrio; 
 
 



 

 

 

1.  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 2 di 4 

 

 
RITENUTO necessario che l'Azienda svolga in maniera autonoma le attività di cui ai Titoli dello Statuto sopra 
richiamati oltre agli adempimenti connessi ai rapporti di lavoro subordinato; 
 
ATTESO CHE per espletare le attività di cui sopra è richiesta una adeguata specializzazione professionale in 
campo economico e di consulenza del lavoro, oggi non presente nell'organico aziendale; 
 
RITENUTO necessario avvalersi di professionalità esterne all'organico aziendale, di provata esperienza e 
con ufficio in Sondrio, per un periodo di tre anni; 

 
CON voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
 

1. di riconoscere la necessità di avvalersi di professionalità esterne all'organico aziendale, di provata 
esperienza e con ufficio in Sondrio, per il servizio di assistenza contabile, amministrativa, fiscale e di 
consulenza del lavoro; 

2. di dare mandato al Direttore affinché provveda ad istruire apposita gara per l'aggiudicazione del 
servizio in oggetto per la durata di anni tre, eventualmente prorogabili di ulteriori anni due; 

3. di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata in apposito spazio presso la sede 
dell'Azienda e avvalendosi dell'Albo Pretorio on-line. 

 



 

 

 

1.  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 3 di 4 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato viene così sottoscritto. 
 
 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione          Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

        Geom. Simone Spandrio               Ing. Paolo Andrea Lombardi   

 

 

 

 

Sondrio, 20 marzo 2019 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

1.  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna nell'apposito spazio 
presso la sede dell'azienda e all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
Sondrio, 21 marzo 2019 
 
 
 
 
                                Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

                                      Ing. Paolo Andrea Lombardi   

 

 

 

 

 

 

 


